СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО

105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60                                                          http://www.sev-izm.ru

Тел./факс: (499) 995-4576                                                                                e-mail: ms_izm@mail.ru

10.12.2019 № 12/07

РЕШЕНИЕ

О согласовании направления средств стимулирования управы района
Северное Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по развитию
района Северное Измайлово города Москвы в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением
главы управы района Северное Измайлово города Москвы Дятленко Д.Д.
от 03.12.2019 года № СИ-14-139/9 (вх. № 314/19 от 04.12.2019), Совет депутатов
муниципального округа Северное Измайлово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное

Измайлово города Москвы на проведение мероприятий по развитию района

Северное Измайлово города Москвы в 2020 году (приложение).
2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово:
2.1. Направить копию настоящего решения главе управы района Северное

Измайлово города Москвы для реализации мероприятий, в префектуру
Восточного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в
порядке информации.

2.2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово
www.sev-izm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Измайлово Сергеева А.И.

Глава муниципального округа
Северное Измайлово                                                                            А.И. Сергеев

http://www.sev-izm.ru/

Приложение к решению Совета депутатов

муниципального округа Северное Измайлово

от 10.12.2019 года № 12/07

Мероприятия по развитию района Северное Измайлово города Москвы в 2020 году

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия1
Виды работ2 Объем

Ед. измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий

1.1.

11-я Парковая ул.,

д.48 к.1,3

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Обустройство мягких видов покрытия 375 кв.м. 915,84

Установка игрового оборудования 6 шт. 1899,52

Установка скамеек 7 шт. 158,76

Установка урн 7 шт. 52,08

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 26,29

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1763 п.м. 2284,34

Озеленение (кустарник) 1000 шт. 2429,07

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
1946 кв.м 1153,05

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров 80 п.м 46,91

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
1362 кв.м. 691,70

Обустройство (ремонт)

газонов

Подготовка грунта для обустройства

газона
3000 кв.м. 600,74

Посев травы и посадка растений в грунт 3000 кв.м. 34,00

ИТОГО по объекту 10292,30

1.2.
11-я Парковая ул.,

д.48 к.2

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Установка игрового оборудования 9 шт. 3482,89

Установка скамеек 8 шт. 190,02

1 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ.
2 Согласно справочному перечню мероприятий и видов работ.

 Установка урн 8 шт. 41,28

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 26,29

Обустройство мягких видов покрытия 356 кв. м. 1721,58

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

576 п.м. 746,33

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
522 кв.м 309,30

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров 115 п.м 67,44

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
338 п.м 171,66

Обустройство (ремонт)

газонов

Подготовка грунта для обустройства

газона
3000 кв.м. 600,74

Посев травы и посадка растений в грунт 3000 кв.м. 34,00

ИТОГО по объекту 7391,53

1.3.

11-я Парковая ул.,

д.44 к.1

Обустройство (ремонт)

детской площадки

Установка игрового оборудования 5 шт. 2994,18

Установка скамеек 20 шт. 475,04

Установка урн 20 шт. 103,20

Установка информационных стендов

(табличек)
2 шт. 52,42

Обустройство мягких видов покрытия 245 кв. м. 568,41

Обустройство (ремонт)

зоны отдыха
Установка (ремонт) покрытия (мягкое) 122 кв.м. 273,32

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1186

п.м. 1536, 72

Озеленение (кустарник) 300 шт. 760,74

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
1554 кв.м 920,78

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров
280

п.м 164,19

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
558 кв.м. 283,34

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
2800 кв.м. 845,00

Посев травы  и посадка растений в

грунт
2800 кв.м. 54,39

ИТОГО по объекту 9031,73

1.4.
11-я Парковая ул.,

д. 44, корп. 2

Обустройство (ремонт)

спортивной площадки

Установка игрового оборудования 10 шт. 3288,00

Установка скамеек 8 шт. 190,02

Установка урн 8 шт. 41,29

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 26,29

Устройство (ремонт) покрытия

(газонное)
236 кв.м. 490,26

Обустройство (ремонт)

газона

Посев травы и посадка растений в грунт 3000 кв. м. 600,74

Замена (ремонт) твердого покрытия

дорожного полотна (асфальта-бетон)
3000 кв.м. 34,00

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1006 п.м.
1303,49

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
979 кв.м 580,08

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров 106 п.м 62,16

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
578 п.м 293,54

ИТОГО по объекту 6909,87

1.5.

11-я Парковая ул.,

д.44 к.3; 13-я

Парковая ул. д.27 к.3

Обустройство (ремонт)

детских площадок

Установка игрового оборудования 8 шт. 4025,94

Установка скамеек 16 шт. 612,49

Установка урн 16 шт. 228,49

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 26,21

Устройство (ремонт) покрытия 433 кв.м. 899,50

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

1568 п.м. 2031,68

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
1760 кв.м 1042,84

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров 196 п.м 114,93

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
1342 кв. м. 681,56

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
3000 кв. м. 600,74

Посев травы и посадка растений в грунт 3000 кв. м. 34,00

ИТОГО по объекту 10298,38

1.6.
13-я Парковая ул.

д.27 к.4

Обустройство (ремонт)

детских площадок

Установка игрового оборудования 8 шт. 953,84

Установка скамеек 10 шт. 237,52

Установка урн 10 шт. 51,60

Установка информационных стендов

(табличек)
1 шт. 26,21

Обустройство мягких видов покрытия 615 кв. м. 781,52

Обустройство (ремонт)

спортивной площадки
Устройство (ремонт) ограждения  198 кв.м. 1994,6

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

500 п.м. 400,00

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
1057 кв.м 626,30

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров 280 п.м 164,19

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
598 кв.м. 303,70

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
4000 кв. м. 765,82

Посев травы  и посадка растений в

грунт
4000 кв. м. 40,00

ИТОГО по объекту 6345,30

1.7.
13-я Парковая ул.

д.31 к.2

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка скамеек 1 шт. 40,80

Установка урн 1 шт. 23,10

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

423 п.м. 245,32

Озеленение (кустарник) 500 шт. 1761,61

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
300 кв.м 174,41

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров 227 п.м 129,85

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
463 кв.м. 231,56

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
1600 кв. м. 300,33

Посев травы  и посадка растений в

грунт
1600 кв. м. 22,00

ИТОГО по объекту 2928,98

1.8.
13-я Парковая ул.

д.31 к.1

Проведение работ по

содержанию

территории

Установка скамеек 1 шт. 40,80

Установка урн 1 шт. 23,10

Обустройство (ремонт)

дороги

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей (дорожный

бордюр)

505 п.м. 314,14

Озеленение (кустарник) 5 шт. 1808,9

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
612 кв.м 355,78

Обустройство (ремонт)

тротуаров

Установка бордюров 280 п.м 160,16

Замена (ремонт) твердого покрытия

тротуара (асфальто-бетон, брусчатка)
352 кв.м. 175,97

Обустройство (ремонт)

газона

Подготовка грунта для обустройства

газона
4000 кв. м. 765,82

Посев травы  и посадка растений в

грунт
4000 кв. м. 40,00

ИТОГО по объекту 3684,67

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 56882,76

2.
Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре Восточного

административного округа города Москвы организации

2.1. Щелковское щ., д. 94
Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных

переходов (по типу "зебра")

1

шт.

350,00

ИТОГО по объекту 350,00

2.2.

Между 3-й и 5-й

Парковыми улицами

на Сиреневом

бульваре

Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных

переходов (по типу "зебра")

1 шт. 350,00

ИТОГО по объекту 350,00

2.3.
16-я Парковая ул., д.

37

Обустройство (ремонт)

дороги
Установка ИН  2 шт. 350,00

ИТОГО по объекту 350,00

2.4.
Улица Константина

Федина, д. 9

Обустройство (ремонт)

дороги

Устройство дополнительных

нерегулируемых  пешеходных

переходов (по типу "зебра")

1 шт. 350,00

ИТОГО по объекту 350,00

2.5.

Щелковское щ., д. 94;

Между 3-й и 5-й

Парковой улицами

на Сиреневом

бульваре; 16-я

Парковая ул., д. 37;

Улица Константина

Федина, д. 9

Капитальный ремонт

дворовых территорий

Разработка проектно-сметной

документации
4 ПСД 200,00

ИТОГО по объекту 200,00

ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляют подведомственные префектуре

Восточного административного округа города Москвы организации
1600,00